
REPUBLICA DE CHILE
DIRECCIóN DE
BIBLIOTECAS,

ARCHIVOS Y MUSEOS
SUBDIRECCIóN

NACIONAL DE MUSEOS

MINISTERIO DE

HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

. POR

ANOT. POR

$_
IMPUTAC.

EXENTA

REF.: APRUEBATRATO DIRECTO.

RESOTUCIóN EXENTA NS

SANTIAGO,

VISTOS:

tr2{i?

El D.F.L. Ne 5.200 de 1929, el D.F.L. Ne 281 de 1931 V é103. N todos del
Ministerio de Educación; la Resolución N" 1.600, de 2008, de la Contraloría General de
la República; el artículo 8" letra d), de la Ley N' 19.886 de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; el artículo 10' N' 4 del D.S.

250/ 2004 del Ministerio de Hacienda, Reglamento de la Ley N" 19.886,

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Subdirección Nacional de Museos, dependiente de la Dirección de
Bibliotecas, Archivos y Museos, requiere adquirir material bibliográfico relativo a temas
de Educación para las áreas educativas de los museos Regionales y Especializados y en
temas de arqueología, para la biblioteca especializada del Museo Arqueológico de La

Serena.

2.- Que, la Empresa Te Traemos lNC., de Miami, EE.UU., proveedor único, ofrece 243
títulos de libros con temas de Educación y Arqueología, de acuerdo a lo señalado en el
lnvoice Ne 15949, de fecha 14 de octubre de 2016. El valor de los libros es de
USS9.574.- (nueve mil quinientos setenta y cuatro dólares) impuestos incluidos.

3.- Que, en vista de lo señalado, del Informe Técnico del Subdirector (S) Nacional de
Museos, que debidamente firmado se adjunta a la presente Resolución y de la

cotización entregada, aprobada por la Unidad Técnica, se estima necesario, conveniente
e indispensable para los intereses de la Dibam, contratar con la empresa Te Traemos
lNC., de Miami, EE.UU., la adquisición de 243 libros con temas de Educación y
Arqueología, ya que resultan fundamentales para implementar las bibliotecas
especializadas de los museos Regionales y Especializados. El valor de los libros es la
suma de USS9.574.- (nueve mil quinientos setenta y cuatro dólares) impuestos
incluidos.

2r0iT2016.

RESUELVO:

1".- APRUÉBASE la contratación por trato directo con la empresa Te Traemos lNC., de
Miami, EE.UU., por la adquisición de 243 títulos de libros con temas de Educación y
Arqueología, para las bibliotecas especializadas de los Museos Regionales y
Especializados, por la suma de USS9.574.- (nueve mil quinientos setenta y cuatro
dólares) impuestos incluidos.

2".- IMPÚTESE el gasto que demanda la presente resolución, ascendente a la suma de
USS9.574.- (nueve mil quinientos setenta y cuatro dólares) impuestos incluidos, con
cargo al Subtítulo 29, ítem 04, Asignación 001 del presupuesto de la Subdirección
Nacional de Museos de la Dirección de Bibliotecas, Arch¡vos y Museos para el año 2016.

3e.- PUBLíQUESE la presente resolución en el portal de Transparencia de la Dirección de
Bibliotecas, Archivos y Museos.

AC.

CONTRALORIA
GENERAT

TOMA DE RAZON

RECEPCION

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y PUBTíQUESE.

de Bibliotecas, Archivos y Museos

DEDUC. DTO.




	Rex 1207 TD Te traemos Libros MALS
	Informe Rex 1207 TD Te traemos Libros MALS

